

证券代码：002536

证券简称：飞龙股份

公告编号：2020-038

飞龙汽车部件股份有限公司 2020 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	飞龙股份	股票代码	002536
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	谢国楼	刘志恒	
办公地址	河南省西峡县工业大道	河南省西峡县工业大道	
电话	0377-69662536	0377-69723888	
电子信箱	dmb@flacc.com	dmb@flacc.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	1,193,294,372.37	1,344,778,770.50	-11.26%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	38,804,966.23	40,853,077.76	-5.01%
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润（元）	24,593,451.13	32,846,093.72	-25.13%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	170,446,558.84	239,157,182.73	-28.73%
基本每股收益（元/股）	0.08	0.08	0.00%
稀释每股收益（元/股）	0.08	0.08	0.00%
加权平均净资产收益率	1.84%	1.84%	0.00%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度 末增减
总资产（元）	3,734,264,609.25	3,907,824,388.57	-4.44%
归属于上市公司股东的净资产 （元）	2,082,027,411.11	2,091,919,620.96	-0.47%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	38,495	报告期末表决权恢复的 优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条 件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
河南省宛西控股 股份有限公司	境内非国有法人	39.50%	186,097,555	0	质押	98,500,000
孙耀忠	境内自然人	5.56%	27,860,700	20,895,525		
北京厚毅资本管 理有限公司－厚 毅辰西二号私募 证券投资基金	其他	1.20%	6,023,100	0		
中国银行股份有 限公司－华宝标 普中国 A 股红利 机会指数证券投 资基金（LOF）	其他	0.84%	4,224,713	0		
胡礼云	境内自然人	0.58%	2,906,834	0		
云南省工业投资 控股集团有限责 任公司	其他	0.39%	1,974,307	0		

孙定文	境内自然人	0.38%	1,912,500	1,434,375		
王瑞金	境内自然人	0.36%	1,822,500	1,822,500		
焦雷	境内自然人	0.36%	1,800,000	1,800,000		
梁中华	境内自然人	0.35%	1,777,500	1,777,500		
上述股东关联关系或一致行动的说明	河南省宛西控股股份有限公司为本公司的控股股东，孙耀志为宛西控股和本公司董事长，孙耀志和孙耀忠为兄弟关系。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东北京厚毅资本管理有限公司一厚毅辰西二号私募证券投资基金将共计 6,023,100 股存放于客户信用交易担保证券账户；公司股东范雅晞将共计 1,471,700 股存放于客户信用交易担保证券账户。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

2020 年上半年，受新冠疫情、贸易保护主义、单边主义等因素影响，我国汽车产业出现明显下滑。上半年，汽车产销分别完成 1,011.2 万辆和 1,025.7 万辆，同比下降 16.8% 和 16.9%，降幅持续收窄，总体

表现好于预期。其中乘用车产销 775.4 万辆和 787.3 万辆，同比下降 22.5%和 22.4%；商用车产销 235.9 万辆和 238.4 万辆，比上年同期增长 9.5%和 8.6%；新能源汽车实现产销 39.7 万辆和 39.3 万辆，同比下降 36.5%和 37.4%。受多种因素影响，我国汽车市场发展遭遇瓶颈，竞争更加激烈。

面对多种不利因素，公司认真贯彻“两抓、两创”经营方针，紧紧依靠技术创新，强化内部管理，优化产品结构，提升产品品质，确保了公司经营大局的稳定。但受关税提高，汽车行业下滑，折旧摊销增加，财务费用增加等原因影响，公司经营指标有所下降，上半年实现营业收入 11.93 亿元，同比下降 11.26%；实现归属于母公司的净利润 3,880.50 万元，同比下降 5.01%。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（本页无正文，为《飞龙汽车部件股份有限公司2020年半年度报告摘要》的签字页）

飞龙汽车部件股份有限公司董事会

法定代表人：_____

孙耀志

二零二零年八月二十六日